

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
ESTADO DO CEARÁ
Secretária Municipal de Administração
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ref.: Pregão Eletrônico N.º 2021.5.2101

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA

Razão Social: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES.
Endereço: AV HENRIQUE MANSANO 1595 JD ALPES
CEP: 86075-000 LONDRINA- PR
Fone: (43) 3339-1320
CNPJ: 32.593.430/0001-50
Inscrição Estadual: 90802785-08
Inscrição Municipal: 2535785
Prazo de Pagamento: Conforme Edital
E-mail Para Envio de Empenho: londrimedihospitalar@gmail.com
Prazo de Entrega: Conforme Edital
Validade da Proposta: Conforme Edital
Todos os preços já inclusos no valor final do produto
Garantia/Validade dos Produtos: Conforme Edital
Dados Bancário: Banco do Brasil AG: 1472-9 C/C: 31999-6
Representante Legal: JOSÉ MÁRCIO CARREGA
RG: 1472757-2 **CPF:** 109.523.298-32
E-mail: londrimedicomercial@gmail.com

Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes ou fretes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do serviço objeto da presente licitação. Declaramos ainda que a participação na presente licitação importa em total, irrestrita e irrevogável submissão aos termos deste Edital.

Londrina, 01 de Julho de 2021.


JOSE MARCIO CARREGA
CPF: 109.523.298-32
RG: 14.727.572
SÓCIO DIRETOR

32.593.430/0001-50
90802785-08
LONDRIMEDI PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
AV. HENRIQUE MANSANO, 1595
JD. ALPES - CEP 86075-000
LONDRINA - PR

JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=32584223000130, ou=presencial, cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
Dados: 2021.07.01 15:48:44 -03'00'



LONDRINA, 01 de JULHO de 2021.
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
ESTADO DO CEARÁ
Secretária Municipal de Administração
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ref.: Pregão Eletrônico N.º 2021.5.2101



PROPOSTA DE PREÇO					
LOTE	QDTE	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
07	03	ULTRASSOM ODONTOLOGICO - ESCRITIVO CONFORME EDITAL	ORTUS / BIOSCALER	1633,30	4.899,90
08	05	ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO - ESCRITIVO CONFORME EDITAL	ADVANTIVE / DUO	17,40	87,00
09	05	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE - ESCRITIVO CONFORME EDITAL	PREMIUM / ADULTO	70,00	350,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					5.336,90
VALOR DA PROPOSTA R\$ 5.336,90 CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					


JOSE MARCIO CARREGA
CPF: 109.523.298-32
RG: 14.727.572
SÓCIO DIRETOR

32.593.430/0001-50
90802785-08
LONDRIMEDI PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
AV. HENRIQUE MANSANO, 1595
JD. ALPES - CEP 86075-000
LONDRINA - PR

JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=32584223000130, ou=presencial, cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
Dados: 2021.07.01 15:50:36 -03'00'

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.455.385/0001-03 **CGF:** 06.674.546-2
ENDEREÇO: RUA BISMARCK S/A, 265 - PRECABURA - EUSÉBIO - CEARÁ
PHONE: (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 **EMAIL:** comercial2@fortalmed.com.br
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A AG: 3515-7 C/C: 20.686-5

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.21.01
 ABERTURA 22 / 06 / 2021 ÀS 09:30 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	PROPOSTA ADEQUADA			V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
		MARCA	UND	QTD			
20	NEGATOSCÓPIO SLIM LED ENDODONTICO - Especificação: LEVE, PRÁTICO E DE FÁCIL MANUSEIO E HIGIENIZAÇÃO. PERMITE TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO). POSSUI ALTA LUMINOSIDADE SEM ÁREA DE SOMBRA. ILUMINAÇÃO POR LED. VISOR POSSUI A SUPERFÍCIE TOTALMENTE PLANA PARA FACILITAR A TRAÇAGEM COM RÉGUA. COR: BRANCO. MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO - PSAL ÁREA VISÍVEL: 14 X 19CM. DIMENSÃO DO PRODUTO: 21 X 15,6 X 4,5 CM (C X L X A). PESO DO PRODUTO: 0,200KG. * BIVOLT AUTOMÁTICO (127V / 220V). CABO DE ALIMENTAÇÃO: 1,5M. * FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. CONSUMO: 2 W. GARANTIA: 1 ANO.	BIOTRON	UND	3	997,98	trezentos e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos	novecentos e noventa e oito centavos e noventa e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE				997,98	997,98	997,98	997,98
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				997,98	997,98	997,98	997,98
TOTAL GLOBAL EXTENSO				997,98	997,98	997,98	997,98

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (anexo);

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos / bens a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

CONDIÇÕES:
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

EUSÉBIO, 01 DE JULHO DE 2021.



Armando Barbosa Lourenço Junior
 ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF. 213.840.533-87



NOME DO ÓRGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 2021.05.21.01	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR ITEM

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	
ENDEREÇO: AV. I, 713	CIDADE: ITAITINGA/CE
BAIRRO: JABUTI - PARQUE DOM PEDRO	E-MAIL: LAMEDSAUDE@OUTLOOK.COM
CEP: 61.880-00	FAX: ****
TELEFONE: 85 9 9957-2226	CONTA BANCARIA: 15644-2
BANCO: BANCO DO BRASIL	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7
	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
5	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA RECIPIENTES/ILUMINAÇÃO/BASE: POSSUI/CONVENCIONAL/REMOVÍVEL. COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO/POTÊNCIA/CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS ISENTO DE ÓLEO:SIM	UNIDADE	3	ESSENCE	R\$ 333,33	R\$ 999,99
17	CADEIRA GIRATÓRIA COM RODINHAS - ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO. BASE E APOIO DE BRAÇOS PLÁSTICO. AJUSTE DE ALTURA. SUPORTA ATÉ 120 KG	UNIDADE	4	J FLEX	R\$ 249,95	R\$ 999,80
22	SELADORA MANUAL DE PLÁSTICO 30 CM PFS 300 - ESPECIFICAÇÃO: 30 CM - 220V	UNIDADE	1	2I	R\$ 230,00	R\$ 230,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 2.229,79	
dois mil, duzentos e vinte e nove reais e setenta e nove centavos						

PRAZO DE ENTREGA: 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ITAITINGA/CE, 22 DE JUNHO DE 2021.



Lamed Comércio e Representação Ltda.
CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6
Av I, 713 - Loteamento Parque Dom Pedro - Jabuti - Itaitinga - CE - CEP : 61.880-000
lamedsaude@outlook.com - |85| 9.9957 2226

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
 DADOS REFERENTES AO CERTAME:
 REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº2021.05.21.01
 TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO ITEM
 DATA ABERTURA DE PROPOSTA: 23 DE JUNHO DE 2021 Às 09H00MIN

DADOS DESTA PROPONENTE:

NOME EMPRESARIAL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
 NOME FANTASIA: FB DISTRIBUIDORA
 ENDEREÇO: RUA: AGUAPÉ, 255. BAIRRO: JOQUEI CLUBE tel: (85) 3232-3509
 FORTALEZA-CE

CNPJ: 21.116.490/0001-66 CGF: 06.394.265-8
 DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL: AG: 3296-4 C/C: 33787-0

OBJETO : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE.
 ADEQUADA

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT. ESTIMADO	VLR. UNIT.	VLR EXT	VR. TOTAL
1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO TIPO CAPSULA MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	2	DENTMED	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS ESPECIFICAÇÃO CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL - MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS / NÃO POSSUI	UND	2	STERMAX	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
3	CADERNA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO, SUGADOR, REFLETOR) ESPECIFICAÇÃO TERMINAIS NO MÍNIMO 3, CABECEIRA ARTICULADA, COMANDO DA CADERNA PEDAL EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO, REFLETOR; MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) CUBA: PORCELANA/CERÂMICA UNIDADE AUXILIAR 1 SUGADOR, SERINGA TRÍPLICE POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO POSSUI CONTRA ÂNGULO, POSSUI PEÇA RETA POSSUI MICRO MOTOR POSSUI	UND	2	DENTMED	R\$ 6.225,00	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 12.450,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA ESPECIFICAÇÃO BANDEJA PARA RECIPIENTES ILUMINAÇÃO BASE POSSUI CONVENCIONAL REMOVÍVEL	UND	3	VH	R\$ 246,46	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 739,38	setecentos e trinta e nove reais e trinta e oito centavos
6	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - ESPECIFICAÇÕES TIPO LED, SEM FIO SEM RADIOMETRO	UND	3	DENTMED	R\$ 449,96	seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.349,88	mil novecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
10	RAIO X ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO BRAÇOS ARTICULADOS CONFECCIONADOS EM AÇO - ALCANCE HORIZONTAL DE 1104MM E VERTICAL ATÉ 620MM MECANICAMENTE BALANÇADOS ATRAVÉS DE MOLAS QUE COMPENSAM O PESO DO APARELHO PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8MM PROPORCIONA MAIOR NITIDEZ E DETALHE VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO 110V OU 220V POTENCIA 1,20KVA POTENCIA/CABECOTE 70KVP GARANTIA 12 MESES AMPERAGEM/ CABECOTE BMA	UND	2	XDENTE	R\$ 5.950,00	dez mil reais	R\$ 11.900,00	vinte mil reais
11	ARMARIO DE AÇO ESPECIFICAÇÃO COM DUAS PORTAS PIVOTANTES 4 QUATRO PRATELEIRAS DIMENSÕES ALTURA 2000MM X PROFUNDIDADE 500MM X LARGURA 900MM TOLERANCIA NAS DIMENSÕES DE +/- 5MM 1ª QUALIDADE	UND	3	AÇO CONFIANÇA	R\$ 896,66	novecentos reais	R\$ 2.689,98	dois mil e setecentos reais
12	MESA PARA ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÃO COM GAVETAS MATERIAL MDP PE DE AÇO CARBONO PINTURA EPOXI REVESTIMENTO BP 2 GAVETAS UM PAR DE CHAVES DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADA DAS ALTURA 74CM , LARGURA 106CM, PROFUNDIDADE 60CM	UND	4	JFLEX	R\$ 329,57	seiscentos reais	R\$ 1.318,28	dois mil e quatrocentos reais



FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

13	UND	5	DENTMED	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais	
14	UND	4	JFLEX	R\$ 375,00	quatrocentos e trinta e sete reais	R\$ 1.500,00	mil setecentos e quarenta e oito reais	
16	UND	2	JFLEX	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais	R\$ 1.104,00	mil cento e quatro reais	
18	UND	4	AÇO INOX	R\$ 250,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.000,00	mil trezentos e oitenta reais	
19	UND	1	TOYAMA	R\$ 10.999,99	treze mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 10.999,99	treze mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos	
valor total dos itens							R\$ 58.411,51	cinquenta e oito mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta e um centavos

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 58.411,51 cinquenta e oito mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta e um centavos

2. PRAZO: CONFORME O EDITAL.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 40 (sessenta) dias.

4. PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses.

5. PRAZO DE ENTREGA: NO MÁXIMO DE 05 (cinco) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA "ORDEM DE COMPRA"

6. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, PIS/PASEP, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

7. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS

NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.



FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

FORTALEZA, 22 DE JULHO DE 2021.



FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
CNPJ: 21.116.490/0001-66



AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.21.01
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22 DE JUNHO DE 2021 ÀS 09:30 HS
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 23 DE JUNHO DE 2021 ÀS 09:00 HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensio Unitário	V. TOTAL	Extensio Total
15	AR CONDICIONADO SPLIT. - Especificação: ALETAS VERTICAIS E HORIZONTAIS OSCILANTES. FILTRO BIO PLAN 2. FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. 12.000 BTU DE CAPACIDADE TOTAL. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HS. VOLTAGEM: 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	CONFEE	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 4.800,00	
								quatro mil e oitocentos reais

1. Identificação da licitante:

Razão Social: D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686.303-1. Endereço completo: R. CAPITÃO GUTENBERG, 1005 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - FORTALEZA/CE. CEP: 60.823-050 Telefone/fax: 3252-4018 e-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - Banco do Brasil S/A, agência nº 3515-7 conta corrente nº 5538-7.
2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, maior, empresária, portadora da CNH nº 02968054801 - DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49, residente e domiciliada à R. Oswaldo Cruz, 2130, apto nº 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (SESENTA) DIAS, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (CE), 05 de Julho de 2021.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

Maria
MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
RG Nº 2001002081813 SSPDC
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora

05.964.983/0001-08
D & V Comércio de Material
Hospitalar Ltda

Fortaleza - Ceará

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

Cliente: 57004-PREF. MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
Endereço: AVENIDA JOSE SEVERINO FILHO, 257 - CENTRO
CEP: 62738-000 - GENERAL SAMPAIO/CE

Proposta 52545

PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: 2021.05.21.01

Dt Abert: 23/06/2021

Hora: 09:30

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO**Data Doc:** 22/06/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETERIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE.



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. - ESPECIFICAÇÃO: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGENTA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 7, WINDOWS 8 E WINDOWS 10.	EPSON	2	UND	1.950,0000	3.900,00

Total Global:
TRÊS MIL NOVECENTOS REAIS

R\$ Global 3.900,00

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2021.05.21.01 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA
SILVA**

NETO:45669163320

Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

Dados: 2021.07.05 16:04:23

-03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20